

法人単位貸借対照表
令和 6年 3月31日現在

社会福祉法人 慶生会

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	2,857,318,047	2,925,175,875	67,857,828	流動負債	686,840,332	850,445,373	163,605,041
現金預金	1,685,716,140	1,660,335,477	25,380,663	事業未払金	221,011,911	266,901,863	45,889,952
有価証券	150,469,597	139,986,846	10,482,751	1年以内返済予定設備資金借入金	320,819,000	443,488,000	122,669,000
事業未収金	986,893,116	963,535,869	23,357,247	預り金	1,400,417	1,369,179	31,238
未収金	948,235	948,235	0	職員預り金	29,068,608	26,686,813	2,381,795
未収補助金	4,303,300	127,574,320	123,271,020	前受金	0	24,750	24,750
貯蔵品	370,810	0	370,810	拠点区分間借入金	11,820	0	11,820
医薬品	1,164,369	1,218,824	54,455	仮受金	5,788,576	3,234,768	2,553,808
商品・製品	190,638	258,923	68,285	賞与引当金	108,740,000	108,740,000	0
立替金	4,302,932	3,206,544	1,096,388				
前払金	11,000,000	11,000,000	0				
前払費用	6,744,306	11,931,957	5,187,651				
奨学金貸付金	5,152,184	5,178,880	26,696				
拠点区分間貸付金	11,820	0	11,820				
仮払金	50,600	50,600	0				
固定資産	10,258,126,371	9,845,404,559	412,721,812	固定負債	4,577,628,953	4,153,177,117	424,451,836
基本財産	7,280,604,856	6,643,292,183	637,312,673	設備資金借入金	4,214,715,000	3,790,477,000	424,238,000
土地	1,893,962,315	1,687,296,315	206,666,000	退職給付引当金	317,041,655	304,047,103	12,994,552
建物	9,307,641,970	8,703,646,270	603,995,700	長期預り金	44,162,298	56,943,014	12,780,716
減価償却累計額	3,920,999,429	3,747,650,402	173,349,027	預り保証金	1,710,000	1,710,000	0
その他の固定資産	2,977,521,515	3,202,112,376	224,590,861	負債の部合計	5,264,469,285	5,003,622,490	260,846,795
土地	726,201,485	932,867,485	206,666,000	純 資 産 の 部			
建物	1,948,771,263	1,948,771,263	0	基本金	840,190,014	840,190,014	0
建物付属設備	882,451,793	797,457,353	84,994,440	基本金	840,190,014	840,190,014	0
構築物	154,101,151	153,507,151	594,000	国庫補助金等特別積立金	1,235,532,032	1,299,774,084	64,242,052
機械及び装置	41,084,000	28,434,000	12,650,000	国庫補助金等特別積立金	1,235,532,032	1,299,774,084	64,242,052
車輛運搬具	12,814,302	12,700,312	113,990	次期繰越活動増減差額	5,775,253,087	5,626,993,846	148,259,241
器具及び備品	876,837,721	821,999,808	54,837,913	(うち当期活動増減差額)	148,259,241	256,266,072	108,006,831
建設仮勘定	54,128,620	67,977,500	13,848,880				
減価償却累計額	2,132,314,005	1,960,636,010	171,677,995				
権利	8,975,042	6,670,846	2,304,196				
営業権	209,000	0	209,000				
ソフトウェア	3,958,777	6,571,948	2,613,171				
出資金	5,060,000	5,060,000	0				
退職給付引当資産	270,734,496	261,537,056	9,197,440				
差入保証金	94,325,980	92,250,980	2,075,000				
長期前払費用	3,041,788	7,524,402	4,482,614				
保険積立金	27,140,102	19,418,282	7,721,820	純資産の部合計	7,850,975,133	7,766,957,944	84,017,189
資産の部合計	13,115,444,418	12,770,580,434	344,863,984	負債及び純資産の部合計	13,115,444,418	12,770,580,434	344,863,984

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 慶生会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	[5,242,129,673]	[5,240,763,008]	[1,366,665]	
	保育事業収益	[136,232,100]	[134,131,220]	[2,100,880]	
	就労支援事業収益	[16,548,440]	[4,113,723]	[12,434,717]	
	障害福祉サービス等事業収益	[175,993,805]	[187,623,826]	[11,630,021]	
	医療事業収益	[256,261,222]	[246,295,092]	[9,966,130]	
	その他事業収益	[377,322,304]	[370,846,068]	[6,476,236]	
	ベンチャー事業収益	[62,393,426]	[57,671,793]	[4,721,633]	
	経常経費寄附金収益	[316,266]	[630,000]	[313,734]	
	サービス活動収益計(1)	6,267,197,236	6,242,074,730	25,122,506	
サービス活動増減の部	人件費	[4,085,347,573]	[3,996,526,031]	[88,821,542]	
	事業費	[861,853,046]	[897,812,147]	[35,959,101]	
	事務費	[932,316,634]	[872,002,859]	[60,313,775]	
	仕入物品費	[12,706,469]	[13,615,710]	[909,241]	
	減価償却費	[351,429,174]	[349,034,779]	[2,394,395]	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[64,402,052]	[60,073,859]	[4,328,193]	
		サービス活動費用計(2)	6,179,250,844	6,068,917,667	110,333,177
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	87,946,392	173,157,063	85,210,671	
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	[499,779]	[383,149]	[116,630]	
	有価証券評価益	[14,269,829]	[695,877]	[13,573,952]	
	有価証券売却益	[0]	[176,500]	[176,500]	
	その他のサービス活動外収益	[106,283,636]	[166,145,174]	[59,861,538]	
		サービス活動外収益計(4)	121,053,244	167,400,700	46,347,456
サービス活動増減の部	支払利息	[23,445,641]	[23,436,082]	[9,559]	
	有価証券評価損	[3,787,078]	[44,814,678]	[41,027,600]	
	その他のサービス活動外費用	[16,342,855]	[16,092,025]	[250,830]	
		サービス活動外費用計(5)	43,575,574	84,342,785	40,767,211
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	77,477,670	83,057,915	5,580,245	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	165,424,062	256,214,978	90,790,916	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	[160,000]	[87,764,130]	[87,604,130]	
	固定資産売却益	[0]	[51,099]	[51,099]	
	その他の特別収益	[20,000,000]	[0]	[20,000,000]	
		特別収益計(8)	20,160,000	87,815,229	67,655,229
	特別増減の部	固定資産売却損・処分損	[2,340,421]	[5]	[2,340,416]
国庫補助金等特別積立金積立額		[160,000]	[87,764,130]	[87,604,130]	
損害賠償金		[30,000,000]	[0]	[30,000,000]	
その他の特別損失		[4,824,400]	[0]	[4,824,400]	
		特別費用計(9)	37,324,821	87,764,135	50,439,314
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	17,164,821	51,094	17,215,915	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	148,259,241	256,266,072	108,006,831	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	5,626,993,846	5,370,727,774	256,266,072	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	5,775,253,087	5,626,993,846	148,259,241	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 慶生会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活	基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]
動	その他の積立金取崩額(15)	[0]	[0]	[0]
増	その他の積立金積立額(16)	[0]	[0]	[0]
減				
差				
額				
の	次期繰越活動増減差額			
部	(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	5,775,253,087	5,626,993,846	148,259,241

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 慶生会

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収入	介護保険事業収入	[5,304,930,000]	[5,242,129,673]	[62,800,327]	
	保育事業収入	[135,589,000]	[136,232,100]	[643,100]	
	就労支援事業収入	[20,100,000]	[16,548,440]	[3,551,560]	
	障害福祉サービス等事業収入	[178,500,000]	[175,993,805]	[2,506,195]	
	医療事業収入	[259,500,000]	[256,261,222]	[3,238,778]	
	その他事業収入	[379,300,000]	[365,110,372]	[14,189,628]	
	ベンリー事業収入	[121,940,000]	[62,393,426]	[59,546,574]	
	経常経費寄附金収入	[0]	[316,266]	[316,266]	
	受取利息配当金収入	[0]	[499,779]	[499,779]	
	その他の収入	[95,859,000]	[101,237,839]	[5,378,839]	
	流動資産評価益等による資金増加額	[0]	[14,269,829]	[14,269,829]	
	事業活動収入計(1)	6,495,718,000	6,370,992,751	124,725,249	
	事業活動による支出	人件費支出	[4,060,765,000]	[4,045,351,018]	[15,413,982]
		事業費支出	[865,638,000]	[859,752,411]	[5,885,589]
事務費支出		[937,378,000]	[936,208,424]	[1,169,576]	
ベンリー諸経費支出		[60,526,000]	[0]	[60,526,000]	
仕入物品費支出		[32,647,000]	[12,641,939]	[20,005,061]	
支払利息支出		[21,795,000]	[23,445,641]	[1,650,641]	
その他の支出		[17,904,000]	[16,342,855]	[1,561,145]	
流動資産評価損等による資金減少額		[0]	[3,787,078]	[3,787,078]	
事業活動支出計(2)	5,996,653,000	5,897,529,366	99,123,634		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	499,065,000	473,463,385	25,601,615		
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	[0]	[160,000]	[160,000]	
	設備資金借入金収入	[750,000,000]	[750,000,000]	[0]	
	固定資産売却収入	[840,000]	[1,442,549,541]	[1,441,709,541]	
	その他の施設整備等による収入	[200,000]	[1,040,000]	[840,000]	
	施設整備等収入計(4)	751,040,000	2,193,749,541	1,442,709,541	
施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出	[449,949,000]	[448,431,000]	[1,518,000]	
	固定資産取得支出	[842,644,261]	[2,190,572,323]	[1,347,928,062]	
	その他の施設整備等による支出	[0]	[740,000]	[740,000]	
施設整備等支出計(5)	1,292,593,261	2,639,743,323	1,347,150,062		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	541,553,261	445,993,782	95,559,479		
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	[7,000,000]	[69,386,082]	[62,386,082]	
	その他の活動による収入	[5,552,000]	[25,200,000]	[19,648,000]	
	その他の活動収入計(7)	12,552,000	94,586,082	82,034,082	
その他の活動による支出	積立資産支出	[62,000,000]	[100,539,728]	[38,539,728]	
	その他の活動による支出	[1,077,000]	[48,315,004]	[47,238,004]	

法人単位資金収支計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 慶生会

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
収	その他の活動支出計(8)	63,077,000	148,854,732	85,777,732
支	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	50,525,000	54,268,650	3,743,650
	予備費支出(10)	0	—	0
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	93,013,261	26,799,047	66,214,214

	前期末支払資金残高(12)	0	2,625,480,755	2,625,480,755
	当期末支払資金残高(11)+(12)	93,013,261	2,598,681,708	2,691,694,969